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Høringssvar Vejlands Kvarter Amager Fælled 

Jeg er en ganske almindelig borger i Københavns kommune, og jeg har de senere år fulgt debatten 

tæt omkring byggeri på Amager Fælled. 

Jeg er på ingen måde tryg ved dette byggeri på Amager Fælled, og jeg er bange for at hele den 

virak sådan et stort byggeri medfører, fuldstændig vil ødelægge det natur der er på Amager Fælled 

i dag.  

Når jeg er på Amager Fælled, er det i dag et ganske forunderligt område, og jeg tror ikke der findes 

en storby noget sted i verden, men sådan et naturområde med så høj biodiversitet, som Amager 

Fælled, helt inde i selve hjertet af byen. Det er ganske unikt. 

Jeg har deltaget i flere guidede ture på Amager Fælled, hvor fagfolk, både biologer og andre 

specialister gang på gang har oplyst og vist os deltagere, hvilken fantastisk skat dette område 

indeholder. Mange har fået registreret fund af arter, også de mere sjældne, og arter der er i fare 

for udryddelse. Hvordan kan man overhovedet tænke på at ødelægge dette? 

Jeg har i de senere år haft behov for at stresse af, jeg arbejder blandt mange mennesker, og 

servicerer computersystemer og tekniske installationer, og jeg har opdaget, at det at kunne gå ud i 

naturen, og vel og mærke ikke den pæne og friserede ”natur”, som vi mennesker har en tendens 

til at forme, men denimod den vilde og utæmmede natur, det er lise for sjælen.  

Jeg ved der også er forskning, som peger på dette, blandt andet på Københavns Universitet, som 

på deres hjemmeside skriver:  ”På Københavns Universitet forsker vi i, hvordan og hvorfor 

naturmiljøer har en positiv indflydelse på menneskers fysiske og mentale sundhed ud fra et 

forebyggende og behandlende perspektiv”. 

Så jeg indsender hermed høringssvar, i håb I at der medregnes ALLE FAKTORER, når der skal laves 

miljø undersøgelser, hver en sten skal vendes i denne sag, hver en påvirkning medtages i den 

samlede beslutning omkring byggeri eller allerbedst stop for mere byggeri på Amager Fælled. 

 

Med venlig hilsen 

Lene Måneblomst 
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